
Guatteria citriodora

čeleď: Annonaceae
oblasti: Brazílie, Ekvádor, Francouzská Guyana, Peru

Roste v Peru, Ekvádoru, Brazílii a Francouzské Guyaně v podobě stromu. Dorůstá výšky 6 - 25m při
průměru kmene do 50cm. Větve jsou v mládí ochlupené. Listy jsou mírně vejčité, zpravila mírně
nadvinuté, špičaté, dlouhé 10 - 18cm, široké 2,5 - 4cm, spodní strana tmavěhnědě ochlupená, báze
špičatá, žilnatinu tvoří 15 - 17 párů žilek a řapíky jsou dlouhé 4 - 6mm. Kvete samostatnými květy na
3 - 7mm stopce, kališní lístky jsou ochlupené, dlouhé 5 - 7mm, vnější korunní lístky také ochlupené,
žluté až červené, vnitřní 2x širší než vnější, dlouhé 1,5 - 2cm a široké 3 - 9mm. Plody vyrůstají po 5 -
10ks, ochlupené a dlouhé 1 - 1,5cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Guatteria citriodora
https://www.rostliny.net/celed/Annonaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=33
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=197
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=344
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=191
https://www.rostliny.net/

